
Id: EBAQH-QKOFP-SVWHV-BOOWI-NRRYT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/41/2011
RADY GMINY GÓRZNO

z dnia 22 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Górzno 

Na podstawie art.14 ust.5 pkt 1 w związku z art.6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm. ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę w wysokości 170,00 zł za świadczenia publicznego przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Górzno, przekraczające realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Wychowanie przedszkolne w zakresie podstawy programowej realizowane jest bezpłatnie, przez 5 godzin 
dziennie w godzinach od 8.00-13.00. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 dotyczy koszów opieki i dodatkowych zajęć dydaktyczno-
wychowawczych, obejmujących: 

b) gry i zabawy badawczo – rozwojowe oraz aktywizujące zainteresowania otaczającym światem; 

c) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania; 

d) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

e) zajęcia rozwijające zainteresowania informatyczne; 

f) przygotowanie dzieci do udziałów w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych; 

g) czynności pielęgnacyjno-opiekuńcze wynikające z indywidualnych potrzeb dziecka. 

a) gry i zabawy wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 nie jest pobierana w okresie miesięcznej przerwy wakacyjnej. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka, które ustala się odrębnie, zgodnie 
z art.67a ustawy o systemie oświaty oraz nie obejmuje ponadprogramowych zajęć dodatkowych, prowadzonych na 
życzenie rodziców ( języki obce, rytmika itp.). 

§ 4. Opłatę, o której mowa w §1 ust.1 wnosi się miesięcznie do dnia 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni 
miesiąc. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/88/2004 Rady Gminy Górzno z dnia 21 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia 
odpłatności za Przedszkole Gminne w Górznie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 



Id: EBAQH-QKOFP-SVWHV-BOOWI-NRRYT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty z dnia 5 sierpnia 2010 r.(Dz. U. Nr 148, poz.991) nakłada na jednostki 
samorządu terytorialnego prowadzące przedszkola obowiązek zmiany uchwały w sprawie opłat za przedszkola. 
Powodem zmian jest brak zapisów o rodzaju świadczeń wykraczających poza podstawy programowe, co podnosił 
m.in. Rzecznik Praw dziecka. Proponowana uchwała pozostawia, co do zasady opłaty za pobyt dziecka 
w przedszkolu bez zmian. Doprecyzowuje natomiast zakres świadczeń wykraczających poza podstawy 
programowe, które nie mogą być realizowane w czasie krótszym niż 5 godzin dziennie. Zmiana wprowadza 
natomiast obowiązek zawierania umowy pomiędzy przedszkolem a rodzicem, która ma regulować wzajemnie 
relacje. Wprowadzenie uchwały jest obligatoryjne, gdyż obecna uchwała przestaje obowiązywać z dniem 31 
sierpnia 2011 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Witold Świdziński


